A dali es’mo to ve¢no emu samomu i eho Zone 1 ich detjam i1 na potom
buduéym ich $¢atkom.

A na tverdost™ toho i pecat nadu kazali es’'mo prylozyt” k semu naSomu
listu.

Wilno, 6 paidziernika 1529.

Zygmunt 1, krél polski na prosbe ks. Stanistawa Dgbrowki i jego brata
Andrzeja, synéw Marka, dziedzic6w w Wilamdwee zatwierdza ich dziedzic-
two w granicach dawnych, wedtug nadania kréla Aleksandra Jagielloriczy-
ka, dokonanych przez 6wezesnego wojta gonigdzkiego Macieja Potockiego,
w granicah innych débr ziemskich: Kulesz6w, Mroczkéw, Chojnowskich,
milyna plebana trzcianiskiego i dobr gonigdzkich, nim otrzymal je Mikolaj
Mikolajewicz Radziwitl.

Oryginal: Brak.

Kopia: Centralne Archiwum Akt Dawnych Rosji w Moskwie, Fond 389 —
Metryka Litewska, opis 1, nr 227 — Ks. spraw sqdowych nr 4, k.
337v-338v.
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Druk: Lietuvos Metrika. Knyga nr. 4 [224]. (1522-1530). Teism# byl# kny-
ga 4, Vilnius 1997, nr 390, s. 328-329,

In nomine Domini amen.

Nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-
siae, Prussiae, Samogitiae, Masouieque etc., dominus et haeres.

Significaus quibus expedit universis et singulis, praesentibus et futu-
ris, quia dum causa ex parte nonnullorum districtus nostri Bielscensi no-
bilium, in territorio seu circuitu bonorum Gonigdz haereditarium, quae
a magnifico olim Nicolao Radziwil, palatino Vilnensi, una cum circuitu
bonorum ipsorum Goniadz, a nobis per eum impetratorum, errant oc-
cupati ac sub iugum et ditionem eius redacti, ipsius occupationis eorum
occasione fuisset coram nobis mota et rposequuta decisaque per senten-
tiam nostram definitium, per quam nobiles ipsos de manu et ditione suc-
cessorum coniugis scilicet et librorum praefati olim Nicolai Radziwil,
quos contra causa ipsa coram nobis est iudiciliter agitata, exeminus et li-
berauimus eos videlicet et bona ecorum, que super eis ipsis bonis suis, in
territorio praedicto consistentibus, specialiter nostris et praedecessorum
nostrorum fulciatis et communitis sint priuilegijs aut qui nobilitatem su-
am veram cuius practextu bonorum huiusmodi proponente et exemptio-
ne ipsa potiri debeant legittimo probauerunt documento, huic itaque
conditioni sententiae nostrae supradictae, ut praemittitur, apposite satis-
facere volentes venerabilis magister Stanislaus Dabrowka, canonicus Vil-
nensis, et nobilis Andreas, filij nobilis olim Marci, haeredes in villa Wy-
lamowka, intra territorium praedictum Goniadzensem consistenti,
comparantes in praesentia Maiestatis nostrae produxerunt coram nobis
primum pro munimentis bonorum suorum praedictorum Wilamowka
certes serenissimi olim domini Alexandri, regis et magni ducis, praede-
cessoris ac fratris nostri charissimi, literas, idiomate liteisque ruthenicis
I pergamento editas, cuidam nobili olim Mathiae Potoczky, ipsius sere-
nissimi olim domini Alexandri, regis et magni ducis, famulo et protunc
aduocato in Goniadz, a quo tandem bona ipsa Wilamowka praedicto
olim Marco, ipsorum magistri Stanislai et Andreae patri, sunt vendirta,
super angulum scilicet seu portionem certae forestae et pratorum, ubi
nunc bona ipsa Wilamowka consistunt, videlicet in finibus fundorum
nobilium Kuliesze, Mroczkonum et Choinouiensium, et ab ipsorum
Choinouiensium fundorum finibus ad molendinium plebani in Thrsze-
ioua, dudum antequam bona praedicta Goniadz per praefatum olim Ni-
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colai fuissent, a nobis impetrata grate concessas, saluas et integras, nec
non exhibuerunt etiam privilegium Maiestatis nostrae dicto nobili olim
Marco, patri suo, et sibi successoribusque suis de et super nobilitate in-
signijsque et armis nobilitaribus nuncupatis magnum Cioelek benigne et
de nostra speciali gratia emanatam, illesum et incontaminatum, suppli-
caueruntque Maiestati nostrae, ut ea ipsa munimenta corum seu privil-
legia innovare et confirmare eosque iuxta vim et tenorem privilegiorum
huiusmodi et cecundum dispositionem sententiae nostrae praedictae in
libertate et exemptione in sententia ipsa expressa conservare dignare-
mur. Nos itaque visis et diligentius auscultatis privilegiis ipsis, attenden-
dentes ipsos Stanislaum et Andream modo seu conditioni praedictae sen-
tentiac nostae appositae rite sausfecisse, supplicatione eorum velut
iustae et licitae benigne annuentes, de certa scientia et gratia nostra de-
que consilio consiliarioum nostrorum eaipsa munimenta eorum, videli-
cet privilegia praedicta, quorum tenores licet propter pauxitatem sui
praesentibus inseri sunt omissi, perinde tamen ac si de verbo ad verbum
praesentibus inserti essent alios pro insertis hinc habentes et habenda es-
se decernentes, innouanda, approbanda et confirmanda duximus, inno-
vamusque approbamus et confirmamus per praesentes ipsosque Stani-
slaum et Andream et successores atque bona praedicta eorum
a successoribus praefati olim Nicolai Radzivil, dictorum bonorum Go-
niagdz possessoribus praesentibus et futuris, ab eorum iurisditione et obe-
dientia ita, ut praemissurmn est, per sententiam nostram exemptos essc et
efficaciter iam penitusque liberatos pronunciamus et declaramus. Itaque
ex nunc ut antea futuris perpetuis temporibus ipsi Stanislaus et Andreas,
et successores eorum bona sua praedicta Wylamowka cum omnibus et
singulis eorum consistentijs, videlicet terris, agris, campis, areist hortis,
pratis, silvis, borris, venationibus, aucupijs, mellificijs, pascuis, fluvijs,
fluminibus, lacubus, stagnis, piscinis, piscaturin, molendinis et eorum
emolumentis, kmethonibus eorumque arboribus, servitis, censibus et
quibusuis alijs fructibus, proventibus et utilitatibus, praesentibus et in fu-
turum per industriam humanam adinveniendis, cum omnique iure, do-
minio et proprietate, et cum toto et integro eorum scilicet bonorum ci-
ruitu ita late longe et circumfeencialiter, prout bona ipsa in suis limitibus
antiquitus se extendunt tamquam ab alijs heredibus vicinis distincta
atque limitata.

Et quamdoquidem in literis praefan olim regis et magni ducis domini
Alexandri, praedecessoris ac fratris nostri charissimi, coram nobis ut pra-

277

Dzieje Trzciannego i obszaru gminy Trzcianne w XV-XX wieku

edictum est exhibitis, atque in praesentibus nostris superius specifice et
expresse limites bonorum ipsorum sunt descript, habebunt possidebunt
pacifice, libere, sine ullo prorsus impedimento successorum praefati olim
Nicolai Radzivil, haeredis in Goniadz.

Quibus nihis penitus iuris facultatis seu ditionis in ipsos Stanislaum et
Andream, subditos nostros, nec sucessores eorum bonorum praedictorum
Wylamowka reespectu competetur, sed nobis duntaxat et sucessoribus no-
stris, magnis ducibus Lituaniae mere et immediate ipsi Stanislaus et Andi.
as et sucessores eorum erint subiecti servitiaque terrestria alias militaria de
bonis ipsis suis secundum eorum quantitatem et taxam ac iuxta laudem
communem exhibebunt et erunt sub turisdictione districtus nostri praedic-
ti Bielscensis omnibusque districtus eiusedem iuribus, conventu, dominio,
libertatibus, immunirtatibus et praerogativus nobiliaribus ad instar aliorum
nobilium, districtus ipsius terrigenarum, gaudeburnt atque fruentur perpe-
tue et in aevum.

Harum quibus sigillum nostrum est omnibus appensum testimonio lite-
rarum.

Datum Vilnae, feria quarta, post festum Sancti Francisci proxima, anno
Domimi M. D. XXIX [6 X 1529].

Praesentibus: reverendis in Christo patribus dominis Joanne, Vilnensi,
Nicolao, Kyoviensi, episcopi, nec non magnificis et generosis Alberto Gasz-
tolt, palatino Vilnensi et nostro capitaneo Bielscensi et Mozirensi, Georgio
Radzivil, castellano Vilnensi, marschalco curiae nostrae, capiatneo Grod-
nensi, Alexandro Chodkiewicz, tenutario Brestensi, Ostriensi et Wysokien-
si, Joanne Steczko de Dolobow, marschalco, alijs dignatariis, consiliaris et
officialibus nostris, sincere fidelibusque nostris dilectis.

Sigismundus, rex, subscripsit.

8.

tomza, 30 wrzesnia 1533.

Piotr, biskup kamieniecki, Jan Wojstawski i Franciszek Dobrzyniecki, ko-
misarze wystani z rozkazu kréla Zygmunta 1, w zwiqzku ze sporem pomie-
dzy krélewskimi dobrami wiskimi z tykociviskimi, nalezgcymi do Olbrachta
Gasztolda opisujq starq granice biegngcq wezesniej drogg z Lomzy i Wizny
przez wsie: Zawady, Lopuchowo, Nieciece, tamze spalony most na Narwi,
Przetajng Gére do wsi Trzcianne. Opisujq kreywdy doznawane przez dobra
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nalezgce do kréla przez Gasztolda z Tykocina i Elzbiete z Sakowiczéw Radzi-
wittowg z Gonigdza. Wspominajg o sporzqdzonej mapie tego terytorium,
ktorg przesylajg Zygmuntowi I oraz odpisie zeznan 30 swiadkéw procesu,
ktory toczyt sie dawniej za rzgdow Aleksandra Jagielloviczyka (w 1504 r.).
Oryginal: brak.